2

 Макарьевская сельская Дума
Котельничского района

Кировской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

	            «21»    июня   2022 г.

	                          №246

с. Макарье
Об итогах опроса жителей с.Макарье Котельничского района
Кировской области по вопросу участия в проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2023 году
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Устава муниципального образования Макарьевское сельское поселение, Порядком назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Макарьевское сельское поселение, утвержденного решением Макарьевской сельской Думы от 26.05.2022 № 243,  Макарьевская сельская Дума
РЕШИЛА:
1.
Утвердить итоги опроса жителей с.Макарье Котельничского района Кировской области по вопросу участия в проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2023 году, проведенного в период с 30.05.2022 по 16.06.2022 (далее - опрос). Протокол прилагается.

2.
Считать опрос состоявшимся, итоги опроса действительными:

1) «за» участие в проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2023 году - 241 человек (99,59% опрошенных);

2) приоритетный проект для реализации в 2023 году – ремонт дороги-проезд до кладбища с.Макарье;
3) минимальный вклад каждого совершеннолетнего жителя в софинансировании проекта - 300 рублей;

4) состав инициативной группы:
-Шуракова Надежда Павловна.
-Гредина Галина Николаевна,

-Авдеева Галина Витальевна.

-Колмогорова Галина Геннадьевна.

-Боброва Татьяна Семеновна.

-Ронжина Валентина Васильевна.

-Щенникова Светлана Евгеньевна.

-Неганова Людмила Александровна.

-Носкова Наталья Анатольевна.
3.Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района http://kotelnich-msu.ru в сети «Интернет».
Глава Макарьевского сельского поселения,

председатель Макарьевской сельской Думы                                  Мочалова И.А.